
Комитет образования администрации Волосовского муниципального района 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Волосовская средняя общеобразовательная школа № 2» 

(МОУ «ВСОШ №2») 

 

ПРИКАЗ 

16.04.2025           № 28-о/д 

г. Волосово 

 

Об открытии оздоровительных лагерей  

с дневным пребыванием  

на базе школы летом 2025 года 

 

 

 В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», СанПиН 3.3686-21 

"Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных 

болезней", СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

приказом Минобрнауки России от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных 

положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», положением о лагере 

отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время в МОУ «Волосовская 

средняя общеобразовательная школы №2», утвержденного приказом от 27.10.2023 г 

№ 108-о/д, с постановлением администрации муниципального образования 

Волосовский муниципальный район от 19.03.2025 № 400 «Об организации отдыха 

детей в каникулярное время, досуга и занятости несовершеннолетних в летний 

период 2025 года», планом работы Комитета образования администрации 

Волосовского муниципального района, на основании приказа Комитета образования 

от 20.03.2025 г. № 54 «Об организации отдыха детей в каникулярное время, досуга 

и занятости несовершеннолетних в летний период 2025 года», распоряжения 

Комитета образования от 21.03.2025 г. № 54-р «Об организации деятельности 

школьных трудовых отрядов в летний период 2025 года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть в летний период с 26.05.2025 года по 25.06.2025 года на базе школы: 

1.1.оздоровительный лагерь «СМиД» (Союз Мальчишек и Девчат) с дневным 

пребыванием для детей младшего школьного возраста, финансируемый за 

счет средств Комитета социальной защиты населения с ежедневным 

четырёхразовым питанием на сумму    452,30 руб. в день. Количество – 16 

человек.  

1.2. Оздоровительный лагерь «Покорители вершин» с дневным пребыванием для 

детей от 7 до 14 лет, финансируемый за счет средств муниципального 

бюджета с ежедневным трехразовым питанием на сумму 325,86 рублей в день. 

Количество – 30 человек.  

1.3. Лагерь труда и отдыха «Парус»  по благоустройству территории школы и 

прилегающих к ней территорий, финансируемый за счет средств 



муниципального бюджета с ежедневным двухразовым питанием на сумму 

325,86 рублей в день. Количество – 11 человек.  

 

2.  Установить продолжительность смен  летних лагерей– 21 день. 

Выходные дни: 31.05, 01.06, 07.06, 08.06, 12.06, 13.06., 14.06, 15.06, 21.06, 

22.06.2024 г. 

  

3. Назначить начальником оздоровительных лагерей и лагеря труда и отдыха,  

педагогического работника школы Бексултанову Наталию Николаевну. 

 

4. Начальнику лагеря Бексултанова Н.Н.: 

4.1. Перед открытием провести инструктажи среди работников школы по 

ТБ, ОБЖ, по обеспечению пожарной безопасности во время работы 

лагеря, а также соответствующие инструктажи среди учащихся. 

Срок: до 21.05.2025 г 

4.2. Составить график работы учителей и других работников школы в 

соответствии с программой работы лагерей и согласовать с 

администрацией школы. 

    Срок: до 21.05.2025 г 

4.3. Лично контролировать качество продуктов и пищи при работе 

летних детских оздоровительных  лагерей. 

 

5. Установить следующий режим работы: 

5.1.  в лагере «СМиД» режим работы с 08.30 до 18.00 часов ежедневно. 

5.2. в лагере « Покорители вершин» с 08.30 до 14.30 часов ежедневно.  

5.3. в лагере труда и отдыха «Парус»  с 08.30 до 14.30 часов ежедневно 

 

6. Утвердить режим дня оздоровительных  лагерей и лагеря труда и отдыха 

(Приложение № 1). 

 

7. Утвердить штатное расписание оздоровительных  лагерей и лагеря труда и 

отдыха (Приложение № 2). 

 

8. Утвердить список работников для работы с детьми в данном лагере по 

утвержденному графику (приложение № 3). 

 

9. Утвердить и ввести в действие Программы оздоровительных лагерей и лагеря 

труда и отдыха: 

9.1. «СМиД» (Союз Мальчишек и Девчат) (Приложение № 4). 

9.2. «Покорители вершин» (Приложение № 5). 

10. Утвердить список лагеря труда и отдыха «Парус» в  летний период 2024 года 

(Приложение № 6). 

 

11. Утвердить график работы персонала детских оздоровительных лагерей 

(Приложение № 7). 

 

12. Все работники школы, задействованные в работе данного лагеря, несут 

ответственность за жизнь, здоровье и благополучие учащихся. 

 



13. Возложить на начальника лагеря Бексултанову Н.Н. ответственность:  

• за ведение документации по питанию и расходованию других средств; 

• за выполнение требований СанПин и организацию горячего питания; 

• за обеспечение охраны труда, жизни и здоровья детей на время работы 

детских  оздоровительных  лагерей с дневным пребыванием 

• за обеспечение противопожарной безопасности в период работы 

лагерей. 

 

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:        С.В. Чопей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

МОУ «ВСОШ № 2»  

от 16.04.2025 г. № 28-о/д  

 

Режим дня детского оздоровительного лагеря «СМиД»  

младшего школьного возраста 

 

Элементы режима дня     Пребывание детей                

с 8.30 до 18 часов   

Сбор детей, зарядка      8.30 - 9.00      

Утренняя линейка         9.00 - 9.15      

Завтрак                  9.15 – 9.45     

Работа по плану отрядов,  

общественно полезный труд, 

работа кружков и секций    

9.45 - 12.00     

Оздоровительные          

процедуры                  

12.00 - 13.00     

Обед                     13.00 - 13.45     

Свободное время          13.45 - 14.30     

Дневной сон              14.30 - 15.30     

Полдник                  16.00 - 16.30     

Работа по плану отрядов, 

работа кружков и секций    

16.30 - 18.00     

Уход домой               18.00             

 

 Режим дня детского оздоровительного лагеря «Покорители вершин»  

 

Элементы режима дня     Пребывание детей                

с 8.30 до 14.30 часов   

Сбор детей, зарядка      08.30 - 09.00      

Утренняя линейка         09.00 - 09.15      

Завтрак                  10.00- 10.30   

Работа по плану отрядов,  

общественно полезный труд, 

работа кружков и секций    

10.30- 12.00     

Оздоровительные          

процедуры.  

Линейка, подведение итогов дня                  

12.00 - 14.00     

Обед                     14.00  - 14.30    

Уход домой               14.30 

 

 

 

 

 

 

 

 



ГРАФИК 

работы трудовых бригад в летний период 2024  года 

 

Неделя   Даты  Количество 

рабочих 

дней 

Время работы  Продолжительность 

работы  

1 26.05.25-29.05.25 4 

 

10.00-12.30 2,5 часа 

2 30.05.2025 1 10.00-12.00 2 часа 

3 02.06.25-05.06.25 4 

 

10.00-12.30 2,5 часа 

4 06.06.25 1 10.00-12.00 2 часа 

5 09.06.25-11.06.25 2 

 

10.00-12.30 2,5 часа 

6 16.06.25-19.06.25 

 

4 10.00-12.30 2,5 часа 

7 20.06.25 1 10.00-12.00 2 часа 

8 23.06.25-24.06.25 

 

2 

 

10.00-12.30 2,5 часа 

9 25.06.2025 1 10.00-12.00 2 часа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу МОУ «ВСОШ № 2» 

от 16.04.2025 г. № 28-о/д  

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ  

детского оздоровительного лагеря «СМиД»  

на базе МОУ «ВСОШ № 2» 

 

Штат в количестве 10 человек. 

 

 

№ 

 

Профессия 

(должность) 

 

Количество штатных  

единиц 
Примечание 

1 2 3 4 

1.  Начальник лагеря  1  

2.  Воспитатель  4  

3.  Оператор ручного труда 1  

4.  Медицинский работник (по 

согласованию) 

1 
 

5.  Работник пищеблока (по 

согласованию) 

3 
 

Итого по листу 10  

Итого по документу 10  

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

детского оздоровительного лагеря «Покорители вершин»  

на базе МОУ «ВСОШ № 2» 

 

Штат в количестве 10 человек. 

 

 

№ 

 

Профессия 

(должность) 

 

Количество штатных  

единиц 
Примечание 

1 2 3 4 

1.  Начальник лагеря  1  

2.  Воспитатель  4  

3.  Оператор ручного труда 1  

4.  Медицинский работник (по 

согласованию) 

1 
 

5.  Работник пищеблока  (по 

согласованию) 

3 
 

Итого по листу 10  

Итого по документу 10  

 

 

 

 

 

 

 



ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

лагеря труда и отдыха  

 

 

Штат в количестве 8 человек. 

 

 

№ 

 

Профессия 

(должность) 

 

Количество штатных  

единиц 

Примечани

е 

1 2 3 4 

6.  Начальник лагеря  1  

7.  Воспитатель  2  

8.  Оператор ручного труда 1  

9.  Медицинский работник (по 

согласованию) 

1 
 

10.  Работник пищеблока  (по 

согласованию) 

3 
 

Итого по листу 8  

Итого по документу 8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу 

МОУ «ВСОШ № 2»  

от 16.04.2025 г. № 28-о/д  

 

 

Список работников для работы с детьми в детском оздоровительном лагере  

«СМиД» 

 

Бексултанова Наталия Николаевна – начальник лагеря 

 

Воспитатели: 

Поливара Татьяна Викторовна 

Шорохова Татьяна Александровна 

Софиева Анжела Робиковна 

Чернышова Юлия Анатольевна 

Оператор ручного труда – Якунина Надежда Адамовна 

Медицинский работник (по согласованию) 

Работник пищеблока (по согласованию) 

 

 

 

Список работников для работы с детьми в детском оздоровительном лагере 

«Покорители вершин»  

 

Бексултанова Наталия Николаевна – начальник лагеря 

 

Воспитатели: 

Евдокимова Елена Ильинична 

Ващенко Светлана Владимировна 

Колесникова Евгения Ивановна 

Бомбина Яна Андреевна 

 

Оператор ручного труда -  Якунина Надежда Адамовна 

Медицинский работник (по согласованию) 

 

Работник пищеблока (по согласованию) 

  

Список работников для работы с детьми лагере труда и отдыха «Парус» 

Бексултанова Наталия Николаевна – начальник лагеря 

 

Воспитатели: 

1. Оксюта Елена Николаевна 

2. Холошевская Галина Юрьевна 

 

Оператор ручного труда -  Якунина Надежда Адамовна 

Медицинский работник (по согласованию) 

 

Работник пищеблока (по согласованию)  



Приложение № 6 к приказу  

МОУ «ВСОШ №2» 

от 16.04.2025 г. № 28-о/д  

 

 

Список  

трудового отряда в летний период 2025 года 

 

 

1. Большаков Даниил 

2. Науменко Денис 

3. Уханов Дмитрий 

4. Кичигина Маргарита 

5. Зайцева Мария 

6. Зайцева Анастасия 

7. Лугина Анна 

8. Козлова Карина 

9. Чернов Кирилл 

10. Кулепова Зарина 

11. Биткин Максим 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2025-05-24T13:58:17+0300
	Чопей Светлана Владимировна




